

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事
工事地名	甲府市内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070003	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 7年 9月24日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	甲府地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	501,854
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【甲府市】		式	1						
舗装工		式	1						
切削カーレーイ工		式	1						
切削カーレーイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,000	3,401	3,401,000			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	50	1,096	54,800			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	50					単-3号	
薄層カー舗装工		式	1		2,142,000				
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	350	6,120	2,142,000			単-4号	
区画線工		式	1		1,054,988				
区画線工		式	1		1,054,988				
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	504	390.4	196,761			単-5号	
溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	38	471.2	17,905			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 破線15		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	889	415. 4	369, 290			単-7号
溶融式区画線 文字・記号		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	532	885. 4	471, 032			単-8号
仮設工			式	1		385, 000			
交通管理工			式	1		385, 000			
交通誘導警備員		A	人日	11	18, 570	204, 270			単-9号
交通誘導警備員		B	人日	11	16, 430	180, 730			単-10号
直接工事費			式	1		7, 167, 038			
共通仮設費			式	1		2, 020, 438			
共通仮設費			式	1		462, 438			
運搬費			式	1		142, 000			
建設機械運搬費			台	2	71, 000	142, 000			単-11号
技術管理費			式	1		64, 438			

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,438			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		256,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,558,000				
純工事費		式	1		9,187,476				
現場管理費		式	1		5,370,000				
工事原価		式	1		70,690,512				
一般管理費等		式	1		10,449,488				
工事価格		式	1		81,140,000				
消費税相当額		式	1		8,114,000				
工事費計		式	1		89,254,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【甲斐市】			式	1		3,001,058			
舗装工			式	1		1,609,684			
切削ホーレイ工			式	1		1,609,684			
切削ホーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	460	3,401	1,564,460			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻 (切削)	m3	23	438.3	10,080			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	23	1,528	35,144			単-3号
区画線工			式	1		1,146,374			
区画線工			式	1		1,146,374			
溶融式区画線 実線15		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	153	390.4	59,731			単-4号
溶融式区画線 実線45		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	248	891.5	221,092			単-5号
溶融式区画線 破線15		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	15	415.4	6,231			単-6号
溶融式区画線 破線30		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	690	733.4	506,046			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	399	885. 4	353, 274			単-8号	
仮設工		式	1		245, 000				
交通管理工		式	1		245, 000				
交通誘導警備員	A	人日	7	18, 570	129, 990			単-9号	
交通誘導警備員	B	人日	7	16, 430	115, 010			単-10号	
直接工事費		式	1		3, 001, 058				
共通仮設費		式	1		1, 030, 000				
共通仮設費		式	1		142, 000				
運搬費		式	1		142, 000				
建設機械運搬費		台	2	71, 000	142, 000			単-11号	
共通仮設費（率計上）		式	1		888, 000				
純工事費		式	1		4, 031, 058				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【北杜市】		式	1						
舗装工		式	1						
切削オーバーレイ工		式	1						
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	800	3,401	2,720,800			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	40	438.3	17,532			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	40					単-3号	
薄層カー舗装工		式	1		1,921,680				
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	314	6,120	1,921,680			単-4号	
区画線工		式	1		427,462				
区画線工		式	1		427,462				
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	278	390.4	108,531			単-5号	
溶融式区画線 実線30	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	32	684.3	21,897			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	48	891.5	42,792			単-7号	
溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	123	471.2	57,957			単-8号	
溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	10	415.4	4,154			単-9号	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	217	885.4	192,131			単-10号	
仮設工		式	1		210,000				
交通管理工		式	1		210,000				
交通誘導警備員	A	人日	6	18,570	111,420			単-11号	
交通誘導警備員	B	人日	6	16,430	98,580			単-12号	
直接工事費		式	1		5,372,674				
共通仮設費		式	1		1,487,600				
共通仮設費		式	1		194,600				
運搬費		式	1		194,600				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	97,300	194,600			単-13号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,293,000				
純工事費		式	1		6,860,274				
現場管理費		式	1		4,201,000				
工事原価		式	1		11,061,274				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【南アルプス市】			式	1		1,770,178			
舗装工			式	1		1,530,000			
薄層カー舗装工			式	1		1,530,000			
薄層カー舗装		ベンガラ RPN301	m2	250	6,120	1,530,000			単-1号
区画線工			式	1		100,178			
区画線工			式	1		100,178			
溶融式区画線 実線45		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3	891.5	2,674			単-2号
溶融式区画線 破線30		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	75	733.4	55,005			単-3号
溶融式区画線 文字・記号		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	48	885.4	42,499			単-4号
仮設工			式	1		140,000			
交通管理工			式	1		140,000			
交通誘導警備員		A	人日	4	18,570	74,280			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B	人日	4	16,430	65,720			単-6号	
直接工事費		式	1		1,770,178				
共通仮設費		式	1		605,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		605,000				
純工事費		式	1		2,375,178				
現場管理費		式	1		1,723,000				
工事原価		式	1		4,098,178				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【甲州市】		式	1		1,535,094				
舗装工		式	1		1,253,368				
切削ホーレイ工		式	1		1,253,368				
切削ホーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	350	3,401	1,190,350			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	18	1,151	20,718			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	2,350	42,300			単-3号	
区画線工		式	1		211,726				
区画線工		式	1		211,726				
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	105	390.4	40,992			単-4号	
溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	733.4	73,340			単-5号	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	885.4	97,394			単-6号	
仮設工		式	1		70,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		70,000				
交通誘導警備員	A	人日	2	18,570	37,140			単-7号	
交通誘導警備員	B	人日	2	16,430	32,860			単-8号	
直接工事費		式	1		1,535,094				
共通仮設費		式	1		686,600				
共通仮設費		式	1		162,600				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		台	2	81,300	162,600			単-9号	
共通仮設費（率計上）		式	1		524,000				
純工事費		式	1		2,221,694				
現場管理費		式	1		1,629,000				
工事原価		式	1		3,850,694				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【上野原市】		式	1		5,838,325				
舗装工		式	1		4,696,205				
舗装打換え工		式	1		12,645				
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	m	5	2,529	12,645			単-1号	
切削オーバーレイ工		式	1		3,043,400				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	800	3,401	2,720,800			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	40	3,835	153,400			単-3号	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	4,230	169,200			単-4号	
薄層カー舗装工		式	1		1,640,160				
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	268	6,120	1,640,160			単-5号	
標識工		式	1		103,570				
小型標識工		式	1		103,570				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3m 2基以下	基	1	59,810	59,810			単-6号	
標識板	2.0m2未満	枚	1	43,760	43,760			単-7号	
区画線工		式	1		758,550				
区画線工		式	1		758,550				
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	348	390.4	135,859			単-8号	
溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	5	891.5	4,457			単-9号	
溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	24	471.2	11,308			単-10号	
溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	733.4	220,020			単-11号	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	356	885.4	315,202			単-12号	
高視認性区画線	リフ式(溶融式) 実線 1 5cm	m	40	852.4	34,096			単-13号	
区画線消去	削取り式	m	57	659.8	37,608			単-14号	
仮設工		式	1		280,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		280,000				
交通誘導警備員	A	人日	8	18,570	148,560			単-15号	
交通誘導警備員	B	人日	8	16,430	131,440			単-16号	
直接工事費		式	1		5,838,325				
共通仮設費		式	1		1,650,800				
共通仮設費		式	1		285,800				
運搬費		式	1		285,800				
建設機械運搬費		台	2	142,900	285,800			単-17号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,365,000				
純工事費		式	1		7,489,125				
現場管理費		式	1		4,522,000				
工事原価		式	1		12,011,125				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【都留市】		式	1						
舗装工		式	1						
切削オーバーレイ工		式	1						
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	230	3,401	782,230			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト	m3	12	712.2	8,546			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	12					単-3号	
薄層カー舗装工		式	1		110,160				
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	18	6,120	110,160			単-4号	
区画線工		式	1		88,540				
区画線工		式	1		88,540				
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	885.4	88,540			単-5号	
仮設工		式	1		35,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		35,000				
交通誘導警備員	A	人日	1	18,570	18,570			単-6号	
交通誘導警備員	B	人日	1	16,430	16,430			単-7号	
直接工事費		式	1		1,075,236				
共通仮設費		式	1		576,200				
共通仮設費		式	1		215,200				
運搬費		式	1		215,200				
建設機械運搬費		台	2	107,600	215,200			単-8号	
共通仮設費（率計上）		式	1		361,000				
純工事費		式	1		1,651,436				
現場管理費		式	1		1,217,000				
工事原価		式	1		2,868,436				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【富士河口湖町】			式	1		2,332,944			
防護柵工			式	1		1,289,376			
防止柵工			式	1		1,289,376			
転落(横断)防止柵		柵高 1m コンクリート建込							単-1号
		m		144	8,954	1,289,376			
標識工			式	1		215,510			
小型標識工			式	1		215,510			
標識柱		単柱式 径60.5 柱長さ 4.13m 2基以下							単-2号
		基		1	59,810	59,810			
標識柱		単柱式 径76.3 柱長さ 5.15m 2基以下							単-3号
		基		1	68,180	68,180			
標識板		2.0m2未満							単-4号
		枚		2	43,760	87,520			
区画線工			式	1		548,058			
区画線工			式	1		548,058			
溶融式区画線 実線30		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無							単-5号
		m		320	684.3	218,976			

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 破線30		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	60	733. 4	44, 004			単-6号
溶融式区画線 文字・記号		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	140	885. 4	123, 956			単-7号
高視認性区画線		リブ式(溶融式) 実線 1 5cm	m	189	852. 5	161, 122			単-8号
仮設工			式	1		280, 000			
交通管理工			式	1		280, 000			
交通誘導警備員		A	人日	8	18, 570	148, 560			単-9号
交通誘導警備員		B	人日	8	16, 430	131, 440			単-10号
直接工事費			式	1		2, 332, 944			
共通仮設費			式	1		755, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		755, 000			
純工事費			式	1		3, 087, 944			
現場管理費			式	1		2, 148, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		5,235,944				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【鳴沢村】		式	1		2,183,642				
標識工		式	1		2,109,320				
小型標識工		式	1		329,120				
標識板	2.0m2未満	枚	4	82,280	329,120			単-1号	
大型標識工		式	1		1,780,200				
標識板	2.0m2以上	枚	2	890,100	1,780,200			単-2号	
構造物撤去工		式	1		4,322				
標識撤去工		式	1		3,408				
標識撤去		基	1	3,408	3,408			単-3号	
運搬処理工		式	1		914				
現場発生品運搬	大型標識	t	0.21	4,356	914			単-4号	
仮設工		式	1		70,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		70,000				
交通誘導警備員	A	人日	2	18,570	37,140			単-5号	
交通誘導警備員	B	人日	2	16,430	32,860			単-6号	
直接工事費		式	1		2,183,642				
共通仮設費		式	1		723,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		723,000				
純工事費		式	1		2,906,642				
現場管理費		式	1		2,041,000				
工事原価		式	1		4,947,642				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【道の駅富士吉田】		式	1		2,388,685				
標識工		式	1		2,309,440				
小型標識工		式	1		327,640				
標識板	2.0m2未満	枚	4	81,910	327,640			単-1号	
大型標識工		式	1		1,981,800				
標識板	2.0m2以上	枚	2	990,900	1,981,800			単-2号	
構造物撤去工		式	1		9,245				
標識撤去工		式	1		6,816				
標識撤去		基	2	3,408	6,816			単-3号	
運搬処理工		式	1		2,429				
現場発生品運搬	大型標識	t	0.21	11,570	2,429			単-4号	
仮設工		式	1		70,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		70,000				
交通誘導警備員	A	人日	2	18,570	37,140			単-5号	
交通誘導警備員	B	人日	2	16,430	32,860			単-6号	
直接工事費		式	1		2,388,685				
共通仮設費		式	1		766,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		766,000				
純工事費		式	1		3,154,685				
現場管理費		式	1		2,187,000				
工事原価		式	1		5,341,685				

一式当たり内訳書

[甲府市内]

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 822	64, 438			
合 計					64, 438			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401	
計						3, 401	
単価						3, 401	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価 1, 096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 096	1, 096	
計						1, 096	
単価						1, 096	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	2. 35					
計									
単価							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	単位	m2	数量	1	単価	6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1.0m超え(標準)	m 2	1	6, 120	6, 120		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	471. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	471. 2	471. 2		
計						471. 2		
単価						471. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4			
計						415. 4			
単価						415. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 5km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 137	31, 620	4, 331			
特殊作業員			人	0. 41	29, 070	11, 918			
普通作業員			人	0. 683	26, 928	18, 391			
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型（２０）D S ３０００	t	12. 573	15, 850	199, 282			
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	111	4, 773			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	259, 500	35, 551			
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	74, 740	10, 239			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	153, 000	20, 961			
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	59, 550	8, 158			
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	56, 770	7, 777			
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		18, 719			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		SKマテリアル(株) 甲石工場	t	100					
計									
単価							円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	6, 120	6, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 785	
計						390, 400	
単価						390. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 471.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.44	226,440	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	40	140	5,600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11,635	
	計					471,200	
	単価					471.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 415.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	250.92	250,920	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	44	140	6,160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,745	
	計					415,400	
	単価					415.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 5km 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで						
			台	1	71, 000	71, 000		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					71, 000		
	単価					71, 000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	22	140	3, 080		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策２０１４年規制]	運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56, 770		
	単価					56, 770	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401	
計						3, 401	
単価						3, 401	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価 438. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	438. 3	438. 3	
計						438. 3	
単価						438. 3	円／m3

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	1, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	650	1, 527. 5		
計						1, 527. 5		
単価						1, 528	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	891. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	891. 5	891. 5		
計						891. 5		
単価						891. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4		
計						415. 4		
単価						415. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	733. 4	733. 4		
計						733. 4		
単価						733. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 9km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.137	31,620	4,331	
特殊作業員			人	0.41	29,070	11,918	
普通作業員			人	0.683	26,928	18,391	
改質アスファルト混合物		改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,850	199,282	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	259,500	35,551	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	74,740	10,239	
アスファルトフィニッシャー運転		7cm以下 一層	日	0.137	153,000	20,961	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	59,550	8,158	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	56,770	7,777	
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		18,719	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		丸浜興業（株）	t	100	650	65, 000		
	計					65, 000		
	単価					650	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 390.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.44	226,440	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,785	
計						390,400	
単価						390.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 891.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	409.02	409,020	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36,375	
	軽油		L	73	140	10,220	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,885	
	計					891,500	
	単価					891.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 415.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	250.92	250,920	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	44	140	6,160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,745	
	計					415,400	
	単価					415.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 733.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	409.02	409,020	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	235	265,550	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	180	9,000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24,250	
	軽油		L	73	140	10,220	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,360	
	計					733,400	
	単価					733.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 9km 無 無	単位	台	数量	1	単価 71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					71,000	
	単価					71,000	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅 2. 0 m 深さ 2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 906	30, 906		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策２０１４年規制〕		運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 770		
単価						56, 770	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401	
計						3, 401	
単価						3, 401	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 438. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	438. 3	438. 3	
計						438. 3	
単価						438. 3	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	2. 35					
計									
単価							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	単位	m2	数量	1	単価	6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1.0m超え(標準)	m 2	1	6, 120	6, 120		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 実線30	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	684. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	684. 3	684. 3		
計						684. 3		
単価						684. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	891. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	891. 5	891. 5		
計						891. 5		
単価						891. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	471. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	471. 2	471. 2		
計						471. 2		
単価						471. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4	
計						415. 4	
単価						415. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4	
計						885. 4	
単価						885. 4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	97, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 25km 無 有 10300円	台	1	97, 300	97, 300		
計						97, 300		
単価						97, 300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.137	31,620	4,331		
特殊作業員		人	0.41	29,070	11,918		
普通作業員		人	0.683	26,928	18,391		
改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,850	199,282		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.137	259,500	35,551		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.137	74,740	10,239		
アスファルトフィニッシャー運転	7cm以下 一層	日	0.137	153,000	20,961		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	59,550	8,158		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	56,770	7,777		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		18,719		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			(株) 大久保建材		t	100			
計									
単価									円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 120
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	6, 120	6, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	140	5, 600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785	
	計					390, 400	
	単価					390. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 684. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	361. 08	361, 080	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	65	140	9, 100	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 320	
計						684, 300	
単価						684. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 891. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	409. 02	409, 020	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	73	140	10, 220	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 885	
	計					891, 500	
	単価					891. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 471.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.44	226,440	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,635	
計						471,200	
単価						471.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 415.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	250.92	250,920	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	44	140	6,160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745	
計						415,400	
単価						415.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 25km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97, 300		
	単価					97, 300	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅 2. 0 m 深さ 2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	22	140	3, 080		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策２０１４年規制]	運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56, 770		
	単価					56, 770	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	単位	m2	数量	1	単価 6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上 (標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え (標準)	m 2	1	6, 120	6, 120	
計						6, 120	
単価						6, 120	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 891. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	891. 5	891. 5	
計						891. 5	
単価						891. 5	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	733. 4	733. 4		
計						733. 4		
単価						733. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	6, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 1	m 2	1	6, 120	6, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 120		
	単価					6, 120	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 891.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	409.02	409,020	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36,375	
	軽油		L	73	140	10,220	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,885	
	計					891,500	
	単価					891.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	409. 02	409, 020	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 360	
計						733, 400	
単価						733. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401	
計						3, 401	
単価						3, 401	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価 1, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 5. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 151	1, 151	
計						1, 151	
単価						1, 151	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	733. 4	733. 4	
計						733. 4	
単価						733. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4	
計						885. 4	
単価						885. 4	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	81, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 15km 無 有 10300円	台	1	81, 300	81, 300		
計						81, 300		
単価						81, 300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	31,620	4,331		
特殊作業員			人	0.41	29,070	11,918		
普通作業員			人	0.683	26,928	18,391		
改質アスファルト混合物		改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,850	199,282		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	259,500	35,551		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	74,740	10,239		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	153,000	20,961		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	59,550	8,158		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	56,770	7,777		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		18,719		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) コーエー	t	100	1, 000	100, 000		
	計					100, 000		
	単価					1, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	140	5, 600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785	
	計					390, 400	
	単価					390. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 733.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	409.02	409,020	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	235	265,550	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	180	9,000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24,250	
	軽油		L	73	140	10,220	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15,360	
	計					733,400	
	単価					733.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 15km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価 81, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000	
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10, 300	10, 300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					81, 300	
	単価					81, 300	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	22	140	3, 080		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策２０１４年規制]	運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56, 770		
	単価					56, 770	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	2, 529	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	2, 529	2, 529			
計						2, 529			
単価						2, 529	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401		
計						3, 401		
単価						3, 401	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 835	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬（路面切削）		有り 25.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 835	3, 835			
計						3, 835			
単価						3, 835	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 800	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	単位	m2	数量	1	単価 6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上 (標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え (標準)	m 2	1	6, 120	6, 120	
計						6, 120	
単価						6, 120	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3m 2基以下	単位	基	数量	1	単価 59, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置 (路側式)		単柱式 (基礎含む) φ60.5 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装 (白色)	基	1	59, 810	59, 810	
計						59, 810	
単価						59, 810	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	2. 0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	43, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 無	基	1	42, 280	42, 280		
材料費（個）			個	4	370	1, 480		
計						43, 760		
単価						43, 760	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	891. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	891. 5	891. 5		
計						891. 5		
単価						891. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	471. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	471. 2	471. 2		
計						471. 2		
単価						471. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	733. 4	733. 4		
計						733. 4		
単価						733. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	1	単価	852. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	m	1	852. 4	852. 4		
計						852. 4		
単価						852. 4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	659. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	659. 8	659. 8		
計						659. 8		
単価						659. 8	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－17号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	142, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 61km 無 有 30900円	台	1	142, 900	142, 900		
計						142, 900		
単価						142, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.137	31,620	4,331		
特殊作業員		人	0.41	29,070	11,918		
普通作業員		人	0.683	26,928	18,391		
改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,850	199,282		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.137	259,500	35,551		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.137	74,740	10,239		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.137	153,000	20,961		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	59,550	8,158		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	56,770	7,777		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		18,719		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			甲州碎石(株) 初狩鉱業所		t	100	1, 800	180, 000	
計								180, 000	
単価								1, 800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	6, 120	6, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ 60.5 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価	59,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 静電塗装 φ 60. 5	基	1	59,805	59,805		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					59,810		
	単価					59,810	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	42, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識板	930×300 追突注意	基	1	36, 800	36, 800		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	5, 475	5, 475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					42, 280		
	単価					42, 280	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		アルミバンド φ 60. 5	個	1	370	370		
	計					370		
	単価					370	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 390.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.44	226,440	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	40	140	5,600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,785	
	計					390,400	
	単価					390.4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 891. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	409. 02	409, 020	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	73	140	10, 220	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 885	
	計					891, 500	
	単価					891. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 471.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	226.44	226,440	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,635	
計						471,200	
単価						471.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	409. 02	409, 020	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 360	
計						733, 400	
単価						733. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 852. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	308. 04	308, 040	
	塗料		k g	780	650	507, 000	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	37. 5	180	6, 750	
	プライマー		k g	25	480	12, 000	
	軽油		L	54	140	7, 560	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 5	156	390	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		10, 660	
	計					852, 400	
	単価					852. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	659. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	645. 66	645, 660			
軽油			L	62	140	8, 680			
ガソリン		レギュラー	L	35	156	5, 460			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						659, 800			
単価						659. 8	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 61km 無 有 30900円	単位	台	数量	1	単価	142, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	30, 900	30, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					142, 900		
	単価					142, 900	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅 2. 0 m 深さ 2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 906	30, 906		
軽油			L	22	140	3, 080		
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策２０１４年規制〕		運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 770		
単価						56, 770	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 401	3, 401	
計						3, 401	
単価						3, 401	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価 712. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	712. 2	712. 2	
計						712. 2	
単価						712. 2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	単位	m2	数量	1	単価	6, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 無 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 120	6, 120		
計						6, 120		
単価						6, 120	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4			
計						885. 4			
単価						885. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価 107, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ハイール式・廃材積込装置付）2. 0m 50km 無 有 20600円	台	1	107, 600	107, 600	
計						107, 600	
単価						107, 600	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.137	31,620	4,331		
特殊作業員		人	0.41	29,070	11,918		
普通作業員		人	0.683	26,928	18,391		
改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	15,850	199,282		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.137	259,500	35,551		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.137	74,740	10,239		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.137	153,000	20,961		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	59,550	8,158		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	56,770	7,777		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		18,719		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						340, 100		
単価						3, 401	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 50km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20, 600	20, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					107, 600		
	単価					107, 600	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	259, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	215	140	30, 100		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					259, 500		
	単価					259, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26, 724	26, 724		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					74, 740		
	単価					74, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	153, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	59	140	8, 260		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
	諸雑費（まるめ）		式	1		42		
	計					153, 000		
	単価					153, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					59, 550		
	単価					59, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 906	30, 906		
	軽油		L	22	140	3, 080		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策２０１４年規制]	運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56, 770		
	単価					56, 770	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	転落(横断)防止柵	柵高 1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価 8, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8, 954	8, 954	
計						8, 954	
単価						8, 954	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4.13m 2基以下	単位	基	数量	1	単価 59, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装（白色）	基	1	59, 810	59, 810	
計						59, 810	
単価						59, 810	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一3号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 5.15m 2基以下	単位	基	数量	1	単価 68,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装（白色）	基	1	68,180	68,180	
計						68,180	
単価						68,180	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一4号	標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価 43,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 無	基	1	42,280	42,280	
材料費（個）			個	4	370	1,480	
計						43,760	
単価						43,760	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 実線30	溶融式手動 実線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	684. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	684. 3	684. 3		
計						684. 3		
単価						684. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	733. 4	733. 4		
計						733. 4		
単価						733. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4	
計						885. 4	
単価						885. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	1	単価 852. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	m	1	852. 5	852. 5	
計						852. 5	
単価						852. 5	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価 8,954
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,213.8	121,380	
	防護柵	2.3×650×3000（W）	m	100	7,740	774,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					895,400	
	単価					8,954	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ 60. 5 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価	59, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 静電塗装 φ 6 0. 5	基	1	59, 805	59, 805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						59, 810		
単価						59, 810	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ 76. 3 2基以下 無 無 無 有 静電粉体塗装（白色）	単位	基	数量	1	単価	68, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 静電塗装 φ 7 6. 3	基	1	68, 175	68, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						68, 180		
単価						68, 180	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 42, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路標識板	930×300 追突注意	基	1	36, 800	36, 800	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	5, 475	5, 475	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					42, 280	
	単価					42, 280	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	材料費（個）		単位	個	数量		単価	
						1		370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		アルミバンド						
			個	1	370	370		
	計					370		
	単価					370	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 684.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	361.08	361,080	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	235	265,550	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	180	9,000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	485	24,250	
	軽油		L	65	140	9,100	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15,320	
	計					684,300	
	単価					684.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	409. 02	409, 020	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 360	
計						733, 400	
単価						733. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 885. 4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	565. 08	678, 096		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油		L	120	140	16, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 814		
計					885, 400		
単価					885. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 38kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 852. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	308. 04	308, 040	
	塗料	高視認性区画線用 リブ式（溶融式）黄	k g	780	650	507, 000	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	38	180	6, 840	
	プライマー	区画線用	k g	25	480	12, 000	
	軽油		L	54	140	7, 560	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 5	156	390	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		10, 670	
	計					852, 500	
	単価					852. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	標識板	2. 0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	82, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 無 無	m 2	0. 36	182, 700	65, 772		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無	基	1	16, 500	16, 500		
計						82, 272		
単価						82, 280	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	標識板	2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	890, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 無 無	m 2	5. 2	168, 000	873, 600		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	16, 500	16, 500		
計						890, 100		
単価						890, 100	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	標識撤去		単位	基	数量	1	単価	3, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	3, 408	3, 408		
計						3, 408		
単価						3, 408	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	現場発生産品運搬	大型標識	単位	t	数量	1	単価	4, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 8.5 km以下	t	1	4, 356	4, 356		
計						4, 356		
単価						4, 356	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	182, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	m 2	1	182, 700	182, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182, 700		
	単価					182, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無	単位	基	数量	1	単価	16, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	16, 500	16, 500		
	取付金具	添加式標識用	基	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16, 500		
	単価					16, 500	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識「路線番号除く」）	新設 2. 0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	168, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識「路線番号除く」）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	168, 000	168, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168, 000		
単価						168, 000	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価	16, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置		照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	16, 500	16, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 500		
単価						16, 500	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 3, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3, 408. 75	3, 408	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 408	
単価						3, 408	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16, 422	16, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 430		
	単価					16, 430	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	標識板	2. 0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	81, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 無 無	m 2	0. 36	182, 700	65, 772		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無	基	1	16, 130	16, 130		
計						81, 902		
単価						81, 910	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	標識板	2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	990, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 無 無	m 2	5. 8	168, 000	974, 400		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	16, 500	16, 500		
計						990, 900		
単価						990, 900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	標識撤去		単位	基	数量	1	単価	3, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	3, 408	3, 408		
計						3, 408		
単価						3, 408	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	現場発生産品運搬	大型標識	単位	t	数量	1	単価	11, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ペーestrack2t積、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	11, 570	11, 570		
計						11, 570		
単価						11, 570	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	182, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共						
			m 2	1	182, 700	182, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182, 700		
	単価					182, 700	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無	単位	基	数量	1	単価 16, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	16, 500	16, 500	
	取付金具	添加式標識用	基	1	-370	-370	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					16, 130	
	単価					16, 130	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識「路線番号除く」）	新設 2. 0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	168, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識「路線番号除く」）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	168, 000	168, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168, 000		
単価						168, 000	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価	16, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置		照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	16, 500	16, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 500		
単価						16, 500	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	3, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3, 408. 75	3, 408		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 408		
単価						3, 408	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 422	16, 422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

R 7 甲府河川国道管内交通安全対策工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	32,664,874
(2)共通仮設費 -----	10,300,638
(3)純工事費 -----	42,965,512
(1)+(2)	
(4)現場管理費 -----	27,725,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6)工事原価 -----	70,690,512
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	10,449,488
(8')その他費目計 -----	0
(9)業務委託料等 -----	0
(10)工事価格 -----	81,140,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費 -----	0
(17)工場管理費 -----	0
(18)工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) 10,455,373)

(11)消費税相当額 -----	8,114,000
(12)請負工事価格 -----	89,254,000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格 -----	81,140,000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格 -----	80,311,000
(15)調査基準価格の100/110 -----	73,010,000
(万円未満切り捨て)	